

27 กรกฎาคม 2558

เรียน กรรมการผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

เรื่อง ผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสสองของปี 2558

บริษัท เสดต้า อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานในไตรมาสสอง (เม.ย-มิ.ย) ของปี 2558 ตามงบการเงินรวมฉบับสอบทานสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 โดยสรุปดังนี้

### สรุปผลการดำเนินงานไตรมาส 2 ปี 2558

หน่วย : ล้านบาท	ไตรมาส 2-58		ไตรมาส 2-57		ไตรมาส 1-58		% เปลี่ยนแปลง	% เปลี่ยนแปลง
	จำนวน	%	จำนวน	%	จำนวน	%	Q2-58 vs Q2-57	Q2-58 vs Q1-58
รายได้จากการขาย	11,466	100.0	10,957	100.0	10,987	100.0	4.6%	4.4%
กำไรขั้นต้น	3,124	27.2	2,929	26.7	3,038	27.6	6.7%	2.8%
กำไรสุทธิจากการดำเนินงาน	1,606	14.0	1,358	12.4	1,523	13.9	18.3%	5.5%
กำไรสุทธิ	1,703	14.9	1,486	13.6	1,559	14.2	14.6%	9.3%
กำไรต่อหุ้น (บาท)	1.37		1.19		1.25			

บริษัทฯ มียอดขายในไตรมาสสองของปีนี้จำนวน 11,466 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 4.6 จากยอดขายในไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากยอดขายที่เพิ่มขึ้นของกลุ่มผลิตภัณฑ์ Mobile Power Supplies (ได้แก่ แอแดปเตอร์สำหรับอุปกรณ์ในภาคอุตสาหกรรมและเพื่อการบริโภค บรอดแบนด์ พรินเตอร์ และเครื่องเล่นเกมส์ เป็นต้น) ซึ่งเพิ่มขึ้นร้อยละ 21.4 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนเนื่องจากความต้องการที่เพิ่มขึ้นในตลาดอเมริกาในอุปกรณ์เครื่องมือช่าง และการเพิ่มขึ้นในยอดขายของกลุ่มผลิตภัณฑ์ระบบอัตโนมัติสำหรับอุตสาหกรรม (IABG) ซึ่งเป็นอุปกรณ์อัตโนมัติที่ใช้ในภาคอุตสาหกรรมเพิ่มขึ้นร้อยละ 54.1 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากการขยายตัวของยอดขายในกลุ่มธุรกิจเอเชียตะวันออกเฉียงใต้ (South East Asia) และอินเดีย อย่างไรก็ตาม ยอดขายของกลุ่มผลิตภัณฑ์ Power System (PSBG) โดยเฉพาะยอดขายของเพาเวอร์ซัพพลายที่ใช้สำหรับระบบโทรคมนาคม (Telecom power) ลดลงประมาณร้อยละ 6.0 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากยอดขายที่ลดลงในตลาดยุโรปและการอ่อนค่าของเงินยูโร

จากการที่ยอดขายมีการขยายตัวประกอบกับการควบคุมต้นทุนด้านวัตถุดิบที่ดี ส่งผลให้กำไรขั้นต้นในไตรมาสสองของปี 2558 มีจำนวน 3,124 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 6.7 และมีอัตรากำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นเล็กน้อยจากร้อยละ 26.7 ในไตรมาสที่สองของปีก่อนเป็นร้อยละ 27.2 ในส่วนของค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร (รวมค่าวิจัยและพัฒนา) ก็ลดลงจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน ส่งผลให้อัตรากำไรขั้นต้นในการขายและ

บริหาร (รวมค่าวิจัยและพัฒนา) ต่อยอดขายลดลงจากร้อยละ 14.3 ในไตรมาสสองของปีก่อนเป็นร้อยละ 13.2 ในไตรมาสนี้ สาเหตุหลักมาจากค่าใช้จ่ายส่วนใหญ่ในการขายและบริหาร (รวมค่าวิจัยและพัฒนา) เป็นเงินสกุลยูโรซึ่งมีการอ่อนค่า ส่งผลให้ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารของกลุ่มบริษัทฯ ลดลง บริษัทฯ จึงมีกำไรจากการดำเนินงานในไตรมาสนี้เพิ่มขึ้นร้อยละ 18.3 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนหรือคิดเป็นอัตรากำไรจากการดำเนินงานร้อยละ 14.0 เพิ่มขึ้นจากอัตราร้อยละ 12.4 ในไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และมีกำไรสุทธิในไตรมาสสองของปี 2558 จำนวน 1,703 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 14.6 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน โดยมีกำไรต่อหุ้น 1.37 บาทในไตรมาสนี้ ซึ่งเพิ่มขึ้นจาก 1.19 บาทในไตรมาสเดียวกันของปีก่อน

### สรุปฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท	30 มิ.ย. 58	31 ธ.ค. 57	% เปลี่ยนแปลง
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	16,550	17,931	-7.7%
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	9,479	8,371	13.2%
สินค้าคงเหลือ	6,267	5,320	17.8%
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	4,555	4,361	4.4%
อื่นๆ	2,349	2,262	3.9%
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>39,200</b>	<b>38,245</b>	<b>2.5%</b>
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น	271	250	8.6%
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	9,875	8,660	14.0%
หนี้สินไม่หมุนเวียน	1,704	1,689	0.9%
อื่นๆ	638	480	32.9%
<b>รวมหนี้สิน</b>	<b>12,488</b>	<b>11,079</b>	<b>12.7%</b>
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>26,712</b>	<b>27,166</b>	<b>-1.7%</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>39,200</b>	<b>38,245</b>	<b>2.5%</b>

เงินสดและเงินฝากธนาคาร ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 มีจำนวน 16,550.0 ล้านบาท ลดลง 1,381.3 ล้านบาทหรือคิดเป็นลดลงร้อยละ 7.7 จาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 เนื่องจากมีการจ่ายเงินปันผลจำนวน 3,742.1 ล้านบาท อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ มีกระแสเงินสดจากผลการดำเนินงานที่ดีในช่วงครึ่งปีแรก ส่งผลให้ยอดเงินฝากธนาคารลดลงเพียงเล็กน้อย

ลูกหนี้การค้าสุทธิ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 มีจำนวน 9,479.3 ล้านบาทเพิ่มขึ้นจำนวน 1,108.6 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 13.2 จาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 ซึ่งสอดคล้องกับยอดขายที่เพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง อย่างไรก็ตาม บริษัทมีการติดตามหนี้อย่างใกล้ชิด ทั้งนี้ ลูกหนี้การค้าส่วนใหญ่เป็นยอดค้างชำระที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระคิดเป็นร้อยละ 86.0 ของยอดลูกหนี้การค้าทั้งหมด

สินค้าคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 มีจำนวน 6,267.0 ล้านบาทเพิ่มขึ้นจำนวน 946.8 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 17.8 จาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 ซึ่งสอดคล้องกับยอดขายที่เพิ่มขึ้นและการคาดการณ์ยอดขายที่จะเพิ่มขึ้นในอนาคต เพื่อให้สามารถตอบสนองความต้องการของลูกค้าได้อย่างทันท่วงที

ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 มีจำนวน 4,555.2 ล้านบาทเพิ่มขึ้นจำนวน 193.9 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 4.4 โดยทรัพย์สินที่เพิ่มขึ้นหลัก ๆ มาจากบริษัทย่อยในประเทศอินเดียที่ได้มีการซื้อสำนักงานขายที่ Mumbai จำนวน 122.6 ล้านบาท เพื่อเสริมสร้างความสามารถด้านขายและการบริการให้มีประสิทธิภาพมากขึ้น

เจ้าหนี้การค้า ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 มีจำนวน 9,874.6 ล้านบาทเพิ่มขึ้นจำนวน 1,215.0 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 14.0 โดยยอดหนี้ส่วนใหญ่ที่เพิ่มขึ้นมาจากการดำเนินงานบริษัทฯเองเป็นส่วนใหญ่ ซึ่งสอดคล้องกับยอดขายที่เพิ่มขึ้น

นอกจากนี้ในระหว่างงวดบัญชี บริษัทฯ ได้เปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีที่สำคัญเรื่อง ผลประโยชน์ของพนักงาน เพื่อให้เป็นไปตามข้อกำหนดของมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ โดยเปลี่ยนจากการรับรู้กำไรขาดทุนจากประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัยซึ่งเดิมมีการทยอยรับรู้ในกำไรขาดทุนไปเป็นรับรู้ทันทีในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น และได้ทำการปรับปรุงรายการของงวดปัจจุบันและปรับย้อนหลังรายการดังกล่าวในงบการเงินงวดก่อน ส่งผลให้มีการปรับปรุงหนี้สินเพิ่มขึ้น 432.0 ล้านบาทและกำไรสะสมยังไม่จัดสรรลดลงจำนวน 432.0 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

---

(นายเชี่ย เชน เชน)

กรรมการ